

ELŐTERJESZTÉS
közrendvédelmi tanácsnok tevékenységéről
(2024. október - 2025. április)

Tisztelt Képviselő-testület!

Jóváhagyott előterjesztés

2025 MÁJ 14.

Átvette: 

A Képviselő-testület a 313/2024. (X. 10.) ök. számú határozatában úgy döntött, hogy határozatlan időre közrendvédelmi tanácsnökká választ, s egyben meghatározta az ellátandó feladataim körét is, valamint minden év decemberében írásbeli beszámolási kötelezettséget ír elő számomra. Mivel 2024 decemberében az idő rövidségére való tekintettel ez még nem lett volna releváns, ezért a beszámolónak az alábbiakban teszek eleget.

A Képviselő-testület fent hivatkozott határozata alapján a közrendvédelmi tanácsnok által ellátandó feladatok az alábbiak:

- figyelemmel kíséri a közterületek rendjére vonatkozó jogszabályi rendelkezések érvényesülését, és amennyiben e téren problémát érzékel, javaslatot tesz a szükséges beavatkozás megtételére;
- javaslatot tesz a közterületek rendjére vonatkozó rendeletek megalkotására vagy módosítására, illetve írásban véleményezi az e tárgykörben mások által előterjesztett rendeletmódosításokat, különös tekintettel a közösségi együttélés alapvető szabályairól, a közterületek használatáról és rendjéről, a parkolás rendjéről, az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről, és a helyi környezet védelméről szóló rendeletre;
- véleményezi a rendőrség és a katasztrófavédelem XV. kerület területén illetékességgel rendelkező szerveinek a Képviselő-testület részére benyújtott beszámolóját;
- a polgármester megbízása alapján, a megbízásban foglaltak szerint kapcsolatot tart a rendőrség és a katasztrófavédelem XV. kerület területén illetékességgel rendelkező szervezeti egységei, illetve a XV. kerületben tevékenykedő polgárőrszervezetek vezetőivel;
- részt vesz a közterületek rendjének témájában tartott lakossági fórumokon;
- a lakossággal történő közvetlen kapcsolattartás érdekében havonta egy alkalommal fogadóórát tart a tanácsnoki feladatait érintő témákban, az intézkedésre okot adó bejelentésekről, panaszokról feljegyzést készít, és azt megküldi a polgármesternek;
- havonta egy alkalommal egyeztető megbeszélést tart a polgármesterrel és a jegyzővel az általa tapasztalt közterületi rendellenességekről és megoldandó problémákról;

- értékeli a közterületi térfigyelő kamerarendszer működését, szükség esetén javaslatot tesz annak fejlesztésére, bővítésére, és véleményével látja el az ezzel kapcsolatos előterjesztést.

A fentiek figyelembevételével 2024. októbertől 2025.áprilisig terjedő időszakban az alábbi tárgyakban vettem részt egyeztetéseken, tettem javaslatot, vagy véleményeztem határozatokat:

Munkám célja, hogy mind a közrend, mind a köztisztaság területén előrelépés, fejlődés következzen be és ezt a lakosság is érzékelje. További célom, hogy partneri együttműködés alakuljon ki többek között a Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalotai Polgármesteri Hivatallal (a továbbiakban: Hivatal), a PALOTA-HOLDING Ingatlan- és Vagyonkezelő Zrt.-vel (a továbbiakban: PALOTA-HOLDING Zrt.), a BRFK XV. Kerületi Rendőrkapitánysággal, az Önkormányzati Rendészettel, a Városgazdálkodási Főosztállyal, a Csokonai Kulturális Központ és Kommunikációs Nonprofit Kft.-vel, az egyéni önkormányzati képviselőkkel és a Családsegítővel.

Első lépésként megbeszélést folytattam az érintettekkel az általam felvázolt elképzelésekről, feladatokról, valamint arról, hogy mindez hogyan illeszkedik a Hivatal működési mechanizmusába.

A megbeszéléseken jelen voltak a fent említett szervezetek vezetői, képviselői, valamint a polgármester, az alpolgármesterek, a jegyző és az aljegyző (1. melléklet).

Egyeztetést folytattam a PALOTA-HOLDING Zrt. vezetőivel, a vezérigazgatóval és a közterület-fenntartási divízióvezetővel. Egyértelmű feladatokat foglalmaztunk meg az ellenőrzés, a tervezhetőség és az együttműködés területén, amelyeket negyedéves időszakokra osztottunk. Javaslat született a kültéri szemetesek állapotának felülvizsgálatára, javítására, cseréjére, a cég hatáskörébe tartozó kerületi létesítmények karbantartására, ütemterv készítésére, valamint egy ütöképes csapat felállítására.

Az Önkormányzati Rendészettel folytatott egyeztetésen szóba került a gyalogos járőrözés fontossága, a kutya-futtató házirendjének betartatása, a póráz nélküli kutyasétáltatás ellenőrzése, a javadalmazás, valamint a játszóterek nyitása, zárása.

A polgárőrökkel folytatott megbeszéléseken jelen volt mindhárom kerületi polgárőr szervezet – a TEAK, az ELIT és a Palotai Polgárőrség Önkéntes Tűzoltó Egyesület – képviselője. Közvetlenebb és szorosabb együttműködést kértünk tőlük és tájékoztattuk őket a Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat által elvárt feladatokról, valamint az esetleges támogatás lehetőségeiről.

Az egyéni képviselők által adott információk alapján elkészült a kerület gócpont-táblázata, amely tartalmazza a közbiztonsági és köztisztasági szempontból kiemelkedően problémás területeket. A táblázat minden érintett szervezet részére kiküldésre került. (2. melléklet).

A melléklet az első jelzéseket tartalmazza, amit a továbbiakban rendszeresen frissítünk, aktualizálunk.

A közrend területén történt változások:

2025. február 1. napjától az Önkormányzati Rendészet önálló szervezeti egységként látja el tevékenységét. Szakmai tapasztalattal rendelkező főosztályvezető és osztályvezető kinevezésére került sor, akik a rendőrség kötelékéből érkeztek. Megtörtént a rendészeti telephelyek felújítása, valamint folyamatban van megkülönböztető jelzés beszerzése a rendészeti gépjárművekre. Megvalósult a közterület-felügyelők és a segédfelügyelők béremelése, valamint bevezetésre került „A hónap közterület-felügyelője” cím. Ezáltal havonta három fő kaphat elismerést és anyagi juttatást, százezer, kétszázezer és háromszázezer forint értékben.

Heti rendszerességgel elindult a rendőrséggel történő közös járőrözés. Ennek következtében nőttek az intézkedési számok, motiváltabb lett az állomány, egységesebbé, átláthatóbbá vált a működés (7. melléklet).

A köztisztaság területén elvégzendő feladatok:

Számos kérelem érkezik szeméthyűjtők kihelyezésére, amit a kihasználatlan szemetesek áthelyezésével oldunk meg, mely megoldással költséghatékonyabbá válhat az üzemeltetés. Ezzel egyidőben folytatódnak a kültéri hamutartók kihelyezése, és nagyfokú faápolási munkálatok történnek.

A kerület több pontján sikerült az illegális hulladéklerakó helyeket felszámolni. A Felsőkert utca–Külső Fóti út, a Lőcsevár utca–Kínai iskola mögötti, az Erdőkerülő utca mögötti terület, az újpálotai kiserdő és a rákospálotai láp területe került megtisztításra civil kezdeményezésre, önkormányzati segítséggel. Közel 300 m³ hulladékot szállítottunk el, amely nyolcmillió forint költséggel járt.

Nehezíti az illegális hulladéklerakó helyek felszámolását, ha a területen hajléktalanok is élnek. Ebben az esetben a következőképpen járunk el. A kijelölt akciónap előtti hetekben az utcai segítőszolgálat szakemberei tájékoztatják az ott tartózkodókat a szállás- és ellátási lehetőségekről. A rendőrség és a közterület-felügyelet munkatársai szintén előzetesen tájékoztatják a hajléktalanokat a terület rendezéséről. Ezután a hatóságok jelenlétében kerül sor a terület megtisztítására.

Meggátolandó a további illegális hulladéklerakást a Lőcsevár utcánál sorompó kihelyezése, a Felsőkert utcánál beton elemek kihelyezése történt.

A PALOTA-HOLDING Zrt.-nél elkezdődött a kontrolling rendszer kialakítása ellenőrző lista használatával, ami tartalmazza az aktuális feladatokat, és segítséget nyújt a dolgozók napi feladatellátásához (3. melléklet).

Természetesen mind a közrendet, mind a köztisztaságot érintő lakossági megkeresések is folyamatosan feldolgozásra kerülnek. Egyre többen keresnek meg különböző panaszokkal, amelyeket kezelünk, és amelyekről visszajelzést is adunk a bejelentőnek.

A kerületi állapotok minél jobb megismerése érdekében fontos számomra, hogy az egyéni képviselőkkel együtt ismerjük meg az adott körzet problémáit. Ezért eddig 6 körzetet jártam végig személyesen, képviselőkkel együtt. A 2-es, a 7-es, a 8-as, a 9-es, a 10-es és a 11-es körzetek bejárása történt meg eddig. A bejárások során szerzett tapasztalatok nagyban segítik a feladataim elvégzését.

Kommunikáció, tájékoztatás, edukáció:

Házirendet tartalmazó táblák kerültek kihelyezésre a kutyafuttatókhoz és a közösségi kertekhez (4. és 5. melléklet).

A közrendet és a köztisztaságot érintő elérhetőségeket összegyűjtöttem, ezek kommunikálása rendszeres a közösségi és a kerületi médiában (6. melléklet).

A Gyermek és Ifjúsági Önkormányzat segítségével elkészült több tájékoztató videó, ami a személtelés és a közterületen „felejtett” kutyapiszok okozta problémákra hívja fel a figyelmet.

Folyamatban lévő feladatok:

- 2025. május 1. napjától a játszóterek nyitása és zárása kikerül az Önkormányzati Rendészet feladatai közül. Ezáltal napi 2x4 munkaóra szabadul fel, amit további rendészeti feladatokra tudnak fordítani.
- A társadalmi elfogadottság elérése érdekében 1000 csomag kutyapiszokgyűjtő zacskót osztunk ki az Önkormányzati Rendészet közreműködésével.
- Folyamatban van sorompó telepítése az újjalotai kiserdőhöz az illegális hulladéklerakások megelőzése érdekében.

Budapest, 2025. május. „13.”

Makai Ferenc
képviselő, tanácsnok

1. Mellékletek:

1. Közrendvédelmi tanácsnok tervei
2. Egyéni képviselők jelzése alapján készült gócpont-táblázat
3. Területi ellenőrző lista
4. Kertszabályzat házirend
5. Kutyafuttató házirend
6. Közbiztonsági, köztisztasági elérhetőségek
7. Intézkedésszámok

2. Előkészítésért felelős szervezeti egység:

Polgármesteri Kabinet

2025. május „13.”

Aláírás:.....

3. Bizottságok: Kerületfejlesztési Bizottság

4. Egyeztetésre megküldve:

Közigazgatási Főosztály

2025. május „14.”

Aláírás:.....

5. Jegyzői láttamozás:

2025. május „14.”

Aláírás:.....

6. Meghívandók: -

7. Háttéranyag: -

Határozati javaslat:

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy elfogadja a közrendvédelmi tanácsnok - 2/...-.../2025. iktatószámú előterjesztés szerinti – 2024. október - 2025. április közötti időszak – beszámolóját.

Felelős: polgármester

Határidő: 2025. május 29.

Jogszabályi hivatkozás: -

A határozati javaslat elfogadásához egyszerű szavazattöbbség szükséges!

Képviselői Csoportnak
leadva:

2025. MÁJ. 14.

Átvette: 

felülvizsgálatra érkezett: 

2025. MÁJ. 14.

Közrend- és köztisztaságvédelmi tanácsnoki tervek

Általános:

- Együttműködés és folyamatos kommunikáció az érintett területek önkormányzati és hatósági vezetőivel valamint a szolgáltatók képviselőivel.
- „Több szem többet lát” alapon erősíteni és növelni ezen szolgáltatások színvonalát, vizsgálni a munkakörülményeket, erősíteni a motivációt.
- Folyamatos kapcsolattartás és együttműködés az egyéni önkormányzati képviselőkkel.
- Kerületi gócpontok feltérképezése mind a közrend, mind a köztisztaság területén, intézkedési terv kidolgozása.
- Részvétel a két feladatkört érintő megbeszéléseken, egyeztetéseken.
- Az illegális hulladéklerakó gócpontokon vadkamerák kihelyezése, folyamatos kontroll, rendészeti és köztisztasági szempontok szerint.
- Időszakos kerületi bejárás a folyamatos ellenőrzés érdekében, az illetékes vezetőkkel.

Közrendvédelem:

- Folytatni a folyamatos hatósági jelenlétet a közterületeinken a rendőrség, a közterület-felügyelet és a polgárőrség részvételével.
- Heti egyszeri, negyedévente kétheti többcélú járőrözés. Növeli a lakosság biztonságérzetét, csökkentheti a szabálysértéseket, segítséget nyújt az utcán élőknek, rászorulóknak.
- Feltérképezni a hajléktalanok létszámát, ami nagyban segítheti a folyamatos odafigyelést egészségi és szociális helyzetükre.
- Póráz nélküli kutyasétáltatás, kutyaürülék összeszedésének folyamatos ellenőrzése. Egyre több a lakossági panasz a póráz nélküli sétáltatásra a kutyatámadások miatt.
- A közterület-felügyelők gyalogos szolgálatának erősítése.
- Szabályos parkolás betartatása.
- Kültéri létesítmények nyitását a Palota-Holding Zrt. munkatársainak javaslom, a zárásukat meghagynám a közterület-felügyelőknek.
- Polgárőr szervezetekkel szorosabb együttműködés, kapcsolattartás. Polgárőr szervezetekkel való együttműködés felülvizsgálata.
- Este 22:00 óra után a csendháborítás kiemelt kezelése, lakossági panaszok szerinti rögzítése, ellenőrzési terv kidolgozása.

Köztisztaság:

- Körzetgondnoki rendszer kialakítása. Ezáltal jobban számonkérhető az elvégzett feladat, valamint sajátjuknak érzik a kijelölt területet.
- Kültéri szemetesek QR-kódjának használata minden területen, állapotuk felülvizsgálata és felmérése, különös tekintettel a szeméthyűjtők fedelére. Ütemterv készítése ezek javítására, pótlására. Javaslom a hétfői ügyelet megfontolását a kiemelt területeken, szeméthyűjtők ürítése és szemeteszedés céljából.
- Dolgozók motiválása a minőségi munka elérése érdekében.
- Az elmaradt fapótlások teljesítése. Faállomány feltérképezése, intézkedési terv kidolgozása, különös tekintettel az élet- és balesetveszélyre, a közlekedést akadályozó helyzetekre.

- Az illegális hulladéklerakó gócpontokon vadkamerák kihelyezése, folyamatos kontroll, rendészeti és köztisztasági szempontok szerint.
- Zöldfelületek növelése, a funkcióját veszített aszfalt- és betonelemek kerületi szintű felmérése, annak ütemterv szerinti megszüntetése, a terület zöldítése.

Egyebek:

- Javaslom, indítsunk akciót, hogy minden gyermek születésénél ültetünk a családdal közösen egy fát, akár táblát is kihelyezhetünk az általuk kért szöveggel, cserébe gondozzák a növényt. Ezáltal pótolni tudjuk a kivágott fákat és tudatosítani tudjuk az emberek környezetvédelem iránti elköteleződését.
- Indítsunk egy pályázatot, hogy amennyiben az ingatlan tulajdonosa hozzájárul, úgy a mi költségünkre fecskefészket telepítünk. Újpalotán nagyobb parkokba érdemes a fészkeket kihelyezni. Fontos szempont, hogy a kémiai védekezést kiváltsuk biológiai védekezéssel vagy legalább kiegészítsük vele. Ennek előfeltétele a Madártani Intézet szakvéleménye.

Körzet száma	Képviselő neve	Köztisztasági probléma	Közrend probléma
1.	Lukács Gergő	A Károlyi Sándor út-Töltés utca-Közvágóhíd út metszetében a dohánybolt és környezete, ahol köztisztasági és közbiztonsági problémák vannak	A Károlyi Sándor út-Töltés utca-Közvágóhíd út metszetében a dohánybolt és környezete, ahol köztisztasági és közbiztonsági problémák vannak
2.	Szilvágyi László	A Dunakeszi úton prostitúció és az ehhez C5 köztisztasági problémák	1. 12-es villamosvégállomás környéke 2. Attila utca-Fő utca sarok 3. Református templom melletti terület 4. Pataktart 5. Kossuth utcai rendelő 6. Csobogós utcai buszmegálló, Hornyák Alapítvány előtt.
3.	Pálmai Attila	A Rákos út-Szerencs utca kereszteződésnél a kocsmák kritikán aluli arcok gyűjtőhelye. Szintén a Rákos úton a dohányboltnál (Baksay utca sarok) jellemző az italfogyasztás és sok svéd is jár oda, akik sokszor hangosak. Az Illyés Gyula úti OMV benzinkút pedig valamiféle bűnözők találkozóhelye. Nagyjából azok az arcok járnak oda rendszeresen bandázni, akik régen a Pólusban táboroztak hátul a Média Marktnál. A Rákos út és környéke, ami közbiztonsági szempontból kicsit problémásabb. Alapvetően az elhagyott autók és a közterület-felügyelet túlságosan megengedő hozzáállása leginkább a probléma.	A Rákos út-Szerencs utca kereszteződésnél a kocsmák kritikán aluli arcok gyűjtőhelye. Szintén a Rákos úton a dohányboltnál (Baksay utca sarok) jellemző az italfogyasztás és sok svéd is jár oda, akik sokszor hangosak. Az Illyés Gyula úti OMV benzinkút pedig valamiféle bűnözők találkozóhelye. Nagyjából azok az arcok járnak oda rendszeresen bandázni, akik régen a Pólusban táboroztak hátul a Média Marktnál. A Rákos út és környéke, ami közbiztonsági szempontból kicsit problémásabb. Alapvetően az elhagyott autók és a közterület-felügyelet túlságosan megengedő hozzáállása leginkább a probléma.
4.	Farkas Edit	Dugonics utca 1. szám és környéke, egészen a felüljáró alatti területen a házak mögötti részekig felfelé. A felüljáró alól a sínekig brutális mennyiségű hulladék szokott lenni. Állandóan töltődik, patkánytanya. Azon a területen a MAV és ha jól tudom részben önkormányzati ingatlan a hajléktalanok által elfoglalt sarki ház és udvar, ahol szintén fel van halmozva mindenféle hulladék. Évek óta kérek oda kamerát. A másik gócpont a Tukános játszótér, valamint a környéke, a parkolóval együtt. A játszótérre beugrálhatnak éjjel, dorbézolnak, isznak, a falat lefűjják, a bokrokba zsákszárm hulladékot pakolnak le. Téli a kihelyezett, feldiszipített fenyőt is ellopták a játszótérről. Ide is kérték kamerát. A Palotás téren is sokszor tesznek le a bokrokhoz zsákokat, most is van ott több is. Ide is kérték kamerát, ide is szükséges, a lakók már ott tartanak, hogy pénzt is adnának a	Dugonics utca 1. szám és környéke, egészen a felüljáró alatti területen a házak mögötti részekig felfelé. A felüljáró alól a sínekig brutális mennyiségű hulladék szokott lenni. Állandóan töltődik, patkánytanya. Azon a területen a MAV és ha jól tudom részben önkormányzati ingatlan a hajléktalanok által elfoglalt sarki ház és udvar, ahol szintén fel van halmozva mindenféle hulladék. Évek óta kérek oda kamerát. A másik gócpont a Tukános játszótér, valamint a környéke, a parkolóval együtt. A játszótérre beugrálhatnak éjjel, dorbézolnak, isznak, a falat lefűjják, a bokrokba zsákszárm hulladékot pakolnak le. Téli a kihelyezett, feldiszipített fenyőt is ellopták a játszótérről. Ide is kérték kamerát. A Palotás téren is sokszor tesznek le a bokrokhoz zsákokat, most is van ott több is. Ide is kérték kamerát, ide is szükséges, a lakók már ott tartanak, hogy pénzt is adnának a megvétele.
5.	Legárd Krisztián	Weselényi piac és környéke	Weselényi piac és környéke
6.	Gyurkó Dániel	Nálam gócpont a Sztárai Mihály tér, ahol a Babel étterem környékén, illetve mögötte szokott köztisztasági és közrendi probléma is lenni. Úgyisintén a Sztárai Mihály téren, a fodrászüzlet melletti önkormányzati ingatlan is problémás. Másik nagyobb gócpontom a Kolozsvár utcai piac, ahol gyakran hajléktalan, illetve italos emberek iszogatnak. A többi nagyobb gócpontot az évek során kezeltük, ez a kettő, ami nagy probléma a körzetben. Pestújhelyi tér.	Nálam gócpont a Sztárai Mihály tér, ahol a Babel étterem környékén, illetve mögötte szokott köztisztasági és közrendi probléma is lenni. Úgyisintén a Sztárai Mihály téren, a fodrászüzlet melletti önkormányzati ingatlan is problémás. Másik nagyobb gócpontom a Kolozsvár utcai piac, ahol gyakran hajléktalan, illetve italos emberek iszogatnak. A többi nagyobb gócpontot az évek során kezeltük, ez a kettő, ami nagy probléma a körzetben.
7.	Pósa András	A növényeket és hasonlókat szoktam jelezni a Palota-Holdingnak, ezeket rendszeresen meg is csinálják. Ami jó lenne pl. ha lenne egy kimutatás a kukák kiürítéséről, mert vannak olyanok, amik lassan, de vannak olyanok, amik nagyon gyorsan megtelnek. Az utóbbinál vagy nagyobb kuka, vagy még gyakoribb ürítés szükséges.	A Mézeskalács téren, a SPAR melletti és közvetlen környéken vannak hajléktalanok, akik vagy a megmaradt padok környékét szemetelik össze, vagy éppen azon töltik mindennapjaikat. A Mézeskalács téri házak környékén sok esetben a bokrokban végzik el a dolgukat vagy ott is alszanak. A Mézeskalács tér 6-ban az egyik lakó a pincéjében lopott karburátorokat tárol, amelyeket egyébként az egyik hajléktalannal szokott lecipelteni pénzért. A Mézeskalács téri SPAR-ral szemben lévő kis bolt előtt sokszor fordul elő, hogy megy az iszogatás, erre a részre is jó lenne több odafigyelés. A 62-es és 69-es villamos megállójában, ami a belváros felé megy is vannak padok, amik borzalmas állapotban vannak, és szintén hajléktalanok és alkoholisták szoktak ott előfordulni.
8.	Tóth Vera	Páskomliget utca 45-35. végén rendszeres illegális hulladék kihelyezése. Szelektív szigetek környéke	A vásárcsarnok és környéke, a Kontyfa iskola és környéke, mind köztisztaság, mind közbiztonság miatt problémás.
9.	Hegymegi Anita	Vásárcsarnok környéke teljesen, tisztasági szempontból főleg a 7-es buszmegálló környéke. Esténként egyre többször látom azt is, hogy vannak, akik csoportosan kitelepnének alkoholt fogyasztani a boltok tövébe a csarnok Páskomliget utcára néző oldalán.	A Száraznád utcai posta, illetve onnan nem messze a Kikötő környéke (a parkosított, letilós rész) is egy gócpont még nálam. Ezen kívül korábban még jeleztek a Szilas park elejét is, ahol a kisboltok vannak, arról is sokan szoktak csoportosulni, bár erről a részről már egy ideje nem hallottam panaszt. Ehhez az utóbbihoz küldök egy képet is, hogy pontosítsam a helyszínt.
10.	Makai Ferenc	Hartyán óvoda és iskola környéke, Bethlen iskola előtti kör alakú bokrok alatti élelmiszer kihelyezések, padok alatti csikkek.	Kutyasétáltatás póráz nélkül, kutyatrülék össze nem szedése, hajléktalanok tényerezése a parkokban. Erdőkerülő utcánál lévő kis boltok és környéke.
12.	Tóth Imre	Lőcsévár utca - garázsor mögötti terület (illegális lerakóhely, a közeljövőben sorompóval lesz lezárva). Drégelyvár utca - szolgáltatóház (népkonyha)	Az illegális lerakóhelyek (szelektív szigetek) felszámolásra kerültek, így inkább a lakók által lerakott bútorok stb. kerülnek kirakásra, de ezek szinte azonnal elszállításra kerülnek. A közbiztonságra ritkán érkezik panaszjelzés felém, ezek inkább a játszótéren megjelenő hajléktalanokra és illuminált állapotban lévő egyénekre vonatkoznak. A dohánybolt előtti alkohol fogyasztást nehéz tettenémi, a közteretek időnként ellenőrzik, de nem sok eredménnyel. A kutyasétáltatók részéről nem hallottam

			Az Erdőkerülő utca páratlan oldalának végén található Aldi áruháznál a kora hajnali (nyitás környéki) és késő esti (zárás környéki) órákban alkoholfogyasztás és kérégetés zajlik; - Erdőkerülő utca páros oldalán (ez a 10-es körzethez tartozik, de a buszmegálló miatt a 11-es körzet lakóit is érintő probléma) a kisbolti környéken alkoholfogyasztás és sokszor köztéri vizezés zajlik; - Erdőkerülő utca páratlan oldalán, az 1-7. szám alatt található szolgáltatóháznál, a Zsókavár utcai fordulóban: (1) rendszeres a szemeteles, ami a Pizza Fortehez köthető; (2) folyamatos a szabálytalan parkolás a pizzafutárok által (idő kérdése, hogy baleset történjen); (3) a szolgáltatóház mögött rendszeresen szemetelnek a bérlők (csomagolópapírok, kartonpapírok vannak eldobálva, ami súlyosan rontja az ott lakók közérzetét); - Erdőkerülő utca páratlan oldalán, a 19-21. számú házak között található ping-pong asztaloknál nyáron gyakran lehetett látni alkoholfogyasztást, egyes lakók szerint egyéb tudatmódosító szereket is használnak az ott ücsörgők (ez többnyire a késő éjszakai órában jelenik meg); - Zsókavár utca 45. környékén folyamatos az alkoholfogyasztás, ami a nyári rendvédelmi akció során kicsit visszaszorult (köszönet érte a Tanácsnok Úrnak), most azonban ismét megjelent; - Zsókavár utca 6. környékén rendszeres az alkoholfogyasztás a kiskocsmá miatt. Ez rendszeresen, kulturáltan zajlik, néha azonban hangoskodásba torkollik, amit egy fokozottabb közterület-felügyelet mellett csírájában el lehetne fojtani; - Zsókavár utca teljes szakaszán a villamossínekkel párhuzamosan a zöld területen rengeteg szemét található – ezt elsősorban gondolom a BKK-nak kell jelezni; - Fő téren végre megszűnt az alkoholfogyasztás, ami a közterület-felügyeleti és rendőri jelenlétnek, valamint az alkoholárusítás megszűnésének köszönhető, azonban éjszaka néha kiabálások, veszekedések vannak; - a Páskom park égető problémája a gazdák által fel nem szedett kutyaürülékek – javaslom, hogy a közterület-felügyelet gyalogosan végezzen szolgálatot és büntesse meg azokat a gazdákat, akik nem szedik fel a kutyaürüléket a kutyaük után; - végül, de nem utolsó sorban a rendszám nélküli, vagy inkább rendszámmal ugyan ellátott, de forgalomképtelen, a parkolóhelyeket foglaló gépjárművekkel van a lakosságnak nagy problémája. Ezen személy szerint én is próbálok segíteni azáltal, hogy a lakossági bejelentéseket követően kiemegyek a helyszínre, fotót készítek és továbbítom a Rendészeti Osztály felé.
11.	Csernák János	Zsókavár utca teljes szakaszán a villamossínekkel párhuzamosan, a zöld területen rengeteg szemét található – ezt elsősorban gondolom a BKK-nak kell jelezni; Zsókavár utca 45. és környéke.	

TERÜLETI ELLENŐRZŐLISTA (Kutyafuttatók)

Terület címe:	Dátum:		Dátum:	
	Érkezés:	Távozás:	Érkezés:	Távozás:
	megfelelő	elvégzendő feladat/megjegyzés	megfelelő	elvégzendő feladat/megjegyzés
Köztisztasági szempontok				
Hulladékgyűjtők ürítése				
Hulladékgyűjtők tisztasága				
Játszó-, ügyességi elemek tisztasága/állapota				
Zöldfelületi szempontok				
Fák állapota				
Terület felgereblyézése				
Kerítésen belógó bokrok, fák ágainak eltávolítása				
Kerítés mellett kívül gereblyezés				
Kerítés mellett belül gereblyezés				
Zöldhulladék				
Ellenőrzést végző személy /név, aláírás				

Terület címe:	Dátum:		Dátum:	
	Érkezés:	Távozás:	Érkezés:	Távozás:
	megfelelő	elvégzendő feladat/megjegyzés	megfelelő	elvégzendő feladat/megjegyzés
Köztisztasági szempontok				
Hulladékgyűjtők ürítése				
Hulladékgyűjtők tisztasága				
Játszó-, ügyességi elemek tisztasága/állapota				
Zöldfelületi szempontok				
Fák állapota				
Terület felgereblyézése				
Kerítésen belógó bokrok, fák ágainak eltávolítása				
Kerítés mellett kívül gereblyezés				
Kerítés mellett belül gereblyezés				
Zöldhulladék				
Ellenőrzést végző személy /név, aláírás				

KERTSZABÁLYZAT HÁZIREND

1. A parcella kizárólag közösségi kertészkedésre szolgál, azt kereskedelmi, lakhatási, vagy hobbiszerűen használni tilos.
2. A parcellán csak saját használatra termelhető növények. A közösségi kerthasználat csak a közösségi kertben együtt élő családtagjai szükségleteit meg nem haladó mértékben használhatja és szedheti.
3. A közösségi kertben a parcellákat az ökológiai gazdálkodás elvei és gyakorlata szerint kell kezelni.
A közösségi kertben nem ültethető sem invazív, sem mérgező sem kábítószerek.
A kertben a talajjavításhoz és a tápanyag-utánpótláshoz, a növények kondicionálásához csak természetes és betegségek elleni védekezéshez csak kivételesen – a Kertvezető egyetértésével – lehet az ökológiai gazdálkodásban is engedélyezett készítményeket használni. Amennyiben fertőző betegségek, kártevők, vagy bármely Kerthasználó növényeit, azokat azonnal el kell távolítani a parcellából, az elhelyezést közzé kell értesíteni kell a lehetséges veszélyről. A termesztési időszak végen minden közösségi kerthasználó köteles a parcelláját megtisztítani, a téli pihenető időszakra felkészíteni.
4. A parcella közvetlen környékének rendben tartásáért szintén a közösségi kerthasználó felelős. A parcella melletti közlekedő területen a közlekedést akadályozó tárgyak nem tarolhatók.
5. Emberi egészségre veszélyes eszközöket, anyagokat a közösségi kertbe bevinni, ott használni tilos.
6. A parcellán kívüli közösségi területek, valamint a közösségi kert pihenőpark részének rendeltetés szerű használatára minden közösségi kerthasználó jogosult. A közösségi kert használatát során figyelemmel kell lenni a lakókörnyezetre, tilos a hangoskodás, a lakókörnyezetet zavaró tevékenység. Kerti gépek működtetésével járó tevékenység hétköznapiakon 9.00 és 18.00 óra, hétvégén 9.00 és 16.00 óra között megengedett.
Vasárnap és munkaszüneti napokon kerti gépek működtetése tilos.
7. A közösségi kertben dohányozni és alkoholt fogyasztani tilos.
8. A közösségi kertbe kutyát bevinni – segítő kutya kivételével – tilos.
9. A közösségi kert pihenőpark része a közösségi Kerthasználók vagy vendégeik, akiket az adott kerthasználó tartozik felelősséggel, által szabadon látogatható a Házi rend szabályainak betartásával. Kiskorú személy a közösségi kertben csak felnőtt felügyeletével tartózkodhat a balesetvédelemre vonatkozó fokozott figyelem mellett.
10. A közösségi kertben nem végezhető olyan tevékenység, ami nem tartozik a közösségi kertészkedéshez, valamint pihenéshez, továbbá tüzgyújtás és közérkölcstől sértő tevékenység szigorúan tilos.
11. Minden kerti parcellát vegetációs időszakban szükség szerint, de hetente legalább egyszer gondozni kell. A parcella legalább 50%-át be kell ültetni. A beültetés lehet laza, szellős, hogy ne teremtsünk otthon a kártevők részére. Amennyiben a Kerthasználó akadályoztatva van a kertje művelésében, gondoskodnia kell hozzáértő helyettesítőről.



XV. KERÜLET
RÁKÓSPALOTA - PESTÚJHELY - ÚJPALOTA





NÉV

KUTYAFUTTATÓ

Házirend

-  A területre kizárólag veszettség ellen beoltott, féregtelenített, egészséges kutyával lehet belépni.
-  A területre kutyán kívül más állatot bevinni tilos!
-  Tüzelő nőtény kutyával a futtatóba belépni csak egyedül vagy más kutyák gazdáinak beleegyezésével lehet.
-  Az állat-egészségügyi hivatal által veszélyesnek nyilvánított ebbel a futtató területére belépni tilos!
-  A gazda az általa és kutyája által okozott minden kárért felelősséggel tartozik.
-  A futtatóban mindenki saját felelősségére tartózkodhat.
-  A futtatóba belépő gyerekekért a velük lévő nagykorú személy vállal felelőséget.
-  14 éves kor alatt gyermek csak nagykorú személy felügyeletével tartózkodhat a futtató területén.
-  A területen ittas személy nem tartózkodhat.
-  A kutyaürüléket a gazda köteles mindig feltakarítani.
-  Szemetelni tilos!
-  Fegyelmezze kutyáját! A gödörásás után maradó mélyedések balesetveszélyesek.



**A FUTTATÓ TERÜLETÉRE VALÓ BELÉPÉSSSEL
MINDENKI ELFOGADJA ANNAK SZABÁLYAIT.**



Közbiztonsági, köztisztasági elérhetőségek:

- Rendőrség: 112 nonstop hívható
- Közterület-felügyelet: +36 1 327 1957 nonstop hívható
- Kuttyások a XV. Kerületért Egyesület (állatvédelem): +36 70 501 9728
- Patkányirtás +36 1 327 1957
- Patkányirtás bejelentése:
<https://patkanybejelentesapi.budapest.hu>
- további információ:
<https://budapest.hu/kozmuvek/tiszta-budapest/patkanymentesites>

Közterületi (nem rendészeti) problémák:

- Városgazdálkodási Főosztály: varosgazdalkodas@bpxv.hu +36 1 305 3193

Évente egyszeri ingyenes lomtalanítás előre jelzett időpontban, állandó ingyenes lakossági lom leadás:

- FKF Szemléletformáló és Újrahasználati Központ
1151 Károlyi Sándor út 166., +36 1 700 7000
- Erdőkerülő utca- Zsókavár utca sarok, Hulladékudvar

Hajléktalan probléma esetén a Menhely Alapítvány diszpécsterszolgálatát kell hívni:

- +36 1 338 4186, szükség esetén ők értesítik kerületünk szociális munkásait.

Makai Ferenc közrend és köztisztasági tanácsnok:

- makai.ferenc@bp15.hu, +36 30 991 4405

2024 október

Összes intézkedés: 341 db

Térfigyelőkamerák észlelései: 23 db

2024 november

Összes intézkedés: 330 db

Térfigyelőkamerák észlelései: 16 db

2024 december

Összes intézkedés: 220 db

Térfigyelőkamerák észlelései: 0 db

2025 január

Összes intézkedés: 373 db

Térfigyelőkamerák észlelései: 8 db

2025 február

Összes intézkedés: 674 db

Térfigyelőkamerák észlelései: 123 db

2025 március

Összes intézkedés: 854 db

Térfigyelőkamerák észlelései: 123 db